
UCHWAŁA NR XLVII/228/2018
RADY GMINY ŁĄCZNA

z dnia 8 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Łączna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm. ) 
oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje :

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Łączna następujące liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

1. 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz piwo,

2. 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 
18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa),

3. 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 
zawartości alkoholu ,

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Łączna następujące liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;

1. 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz piwo,

2. 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 
18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa),

3. zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 
zawartości alkoholu ,

§ 3. Tracą moc uchwały ;
1. Uchwała Nr 41/VII/99 Rady Gminy w Łącznej z dnia 5 sierpnia 1999r. w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży

2. Uchwała Nr 31/VII/2001 Rady Gminy w Łącznej z dnia 19 listopada 2001r. 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.

Id: C0344DA3-CCC7-41B7-ACD4-D31A043BE3D7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Monika Pająk

Id: C0344DA3-CCC7-41B7-ACD4-D31A043BE3D7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi która weszła w życie 9 marca 2018r. , Rada

Gminy Łączna ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Łączna, odrębnie dla poszczególnych

rodzajów napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak

również zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza

miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży napojów

alkoholowych.

Dotychczasowe uregulowania dotyczące m.in. limitów zezwoleń na sprzedaż alkoholu

zachowują swoją moc do dnia stosownej w tym przedmiocie uchwały zmieniającej, nie

dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. zmienionej uchwały.

W związku z tym, że sprzedaż i konsumpcja napojów alkoholowych na terenie gminy nie

powoduje większych zakłóceń w przestrzeni publicznej, rzeczywiste rozmiary konsumpcji

napojów alkoholowych nie wymagają wprowadzenia znacznych ograniczeń wydawanych

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W związku z powyższym Rada Gminy

proponuje ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń zgodnie ze wskazaniem zawartym w

treści uchwały.

Projekt uchwały został poddany konsultacji, zgodnie z art. 1, ust. 1, pkt.5 ustawy

z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi.

Id: C0344DA3-CCC7-41B7-ACD4-D31A043BE3D7. Podpisany Strona 1




